_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1314.09.2022

Santo André, 01 de setembro de 2022.

Requerimento do Vereador Wagner Lima

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1702/2022 – G.P. – Proc. 5118/2022, protocolado sob o nº 18601/2022, onde solicita
ampliação das rondas ostensivas na Rua Germânia – Parque Capuava, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, o Bairro Parque Capuava já consta na
grade de Rondas Ostensivas. Contudo, o Inspetor Chefe responsável e as Equipes
Especializadas serão orientados para um maior cuidado nesta região, principalmente nos
pontos mais vulneráveis.

Esclarece ainda que a Polícia Militar foi informada da solicitação, por meio do ofício n°
073/2022 - SSC.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFBPCL

		2022-09-02T14:44:37-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881